и

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ГАГАРИНСКОЕ

6 созыв
Проект Решения вносит Глава Муниципального образования Г.Ф. Трифонова

РЕШЕНИЕ

 ____________   2023 год                                                                                            №____________

Санкт-Петербург

О внесении изменений в Положение «О порядке увольнения (освобождения от

должности) лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной

службы внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга

Муниципального округа Гагаринское, в связи с утратой доверия», утвержденное

Решением Муниципального совета МО МО Гагаринское от 20.10.2016 № 35

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной

службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции», Муниципальный совет внутригородского муниципального

образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа

Гагаринское

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение «О порядке увольнения (освобождения от должности) лиц,

замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа

Гагаринское, в связи с утратой доверия», утвержденное Решением Муниципального совета

МО МО Гагаринское от 20.10.2016 № 35 следующие изменения:

1.1. абзац 2 пункта 2.1. раздела 2 изложить в следующей редакции:

 «- непринятия лицом мер по предотвращению и (или) урегулированию конфликта интересов,

стороной которого оно является, за исключением случаев, установленных федеральными

законами;»;

1.2. абзац 3 пункта 2.1. раздела 2 изложить в следующей редакции:

«- непредставления лицом сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей,

представления заведомо неполных сведений, за исключением случаев, установленных

федеральными законами, либо представления заведомо недостоверных сведений, если иное не

установлено федеральными законами;»;

1.3. абзац 7 пункта 2.1. раздела 2 изложить в следующей редакции:

«Лицо, замещающее муниципальную должность, которому стало известно о возникновении у

подчиненного ему лица личной заинтересованности, которая приводит или может привести к

конфликту интересов, подлежит увольнению (освобождению от должности) в связи с утратой

доверия также в случае непринятия лицом, замещающим государственную должность

2

Российской Федерации, государственную должность субъекта Российской Федерации,

муниципальную должность, мер по предотвращению и (или) урегулированию конфликта

интересов, стороной которого является подчиненное ему лицо, за исключением случаев,

установленных федеральными законами.»;

1.4. пункт 3.1 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.1. Муниципальный служащий, замещающий должность муниципальной службы в МО МО

Гагаринское (далее – лицо, замещающее должность муниципальной службы, муниципальный

служащий) подлежит увольнению с муниципальной службы в связи с утратой доверия в

случаях совершения правонарушений, установленных статьями 14.1 и 15 Федерального закона

№ 25-ФЗ:

а) непринятие муниципальным служащим, являющимся стороной конфликта интересов, мер

по предотвращению или урегулированию конфликта интересов за исключением случаев,

установленных федеральными законами.

б) непринятие муниципальным служащим, являющимся представителем нанимателя,

которому стало известно о возникновении у подчиненного ему муниципального служащего

личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов,

мер по предотвращению или урегулированию конфликта интересов, за исключением случаев,

установленных федеральными законами;

в) непредставление муниципальным служащим сведений о своих доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей в случае, если представление таких сведений обязательно, либо

представление заведомо неполных сведений, за исключением случаев, установленных

федеральными законами.

г) представление муниципальным служащим заведомо недостоверных сведений, указанных

в подпункте «в» пункта 3.1.

Муниципальный служащий освобождается от ответственности за несоблюдение

ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта

интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 02.03.2007

№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и другими федеральными

законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких

ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается

следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6

статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии

коррупции».».

1.5. абзац 2 пункта 3.2 изложить в следующей редакции: «- доклада о результатах

проверки, проведенной кадровой службой соответствующего муниципального органа в

соответствии со статьей 13.4 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции» уполномоченным подразделением Администрации Президента

Российской Федерации;».

2. Настоящее Решение вступает в силу на следующий день после его официального

опубликования.

Глава Муниципального образования                   Г.Ф. Трифонова

http://pravo.minjust.ru/
http://pravo.minjust.ru/
http://pravo.minjust.ru/
http://pravo.minjust.ru/
http://pravo.minjust.ru/
http://pravo.minjust.ru/
http://pravo.minjust.ru/